



## ADENDA No. 3 INVITACIÓN No. 774

**OBJETO DE LA INVITACIÓN**: Seleccionar propuestas para otorgarles recursos de cofinanciación no reembolsables, a proyectos cuya finalidad sea apoyar los procesos de certificación de calidad de empresas de los sectores productivos liderados por Colombia Productiva y los de acreditación de ensayos requeridos por esos sectores para exportar.

De conformidad con lo establecido en el numeral **2.10. MODIFICACIONES Y ADENDAS A LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN** de los Términos de Referencia de la Invitación No. 774, **COLOMBIA PRODUCTIVA** emite la presente Adenda mediante la cual se modifica un (1) numeral de los Términos de Referencia como se señala a continuación.

Para facilitar la identificación de las modificaciones efectuadas, las mismas se escriben en <u>letra cursiva, subrayado y en color rojo</u>, lo que se ha suprimido y es objeto de modificación se encuentra <del>tachado</del>, así:

**PRIMERO:** Se modifica el numeral **"2.6. CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA"** de los términos de referencia en el sentido de modificar la fecha de publicación de la adjudicación.

En consecuencia, el mencionado numeral quedará del siguiente tenor:

## 2.6. CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA

Esta invitación se adelantará de conformidad con el siguiente cronograma, el cual podrá ser modificado por **COLOMBIA PRODUCTIVA** mediante adenda a los presentes Términos de Referencia:

DESCRIPCIÓN	FECHA	LUGAR
Apertura de la Invitación y Publicación de los Términos de Referencia	12 de septiembre de 2022	Página web www.colombiaproductiva.com www.fiducoldex.com.co
Solicitud de Aclaraciones y/o Formulación de observaciones a los Términos de Referencia	12 de septiembre de 2022 al 7 de octubre de 2022 hasta las 5:00:00 p.m.	Correo electrónico calidad.exportar@colombiaproductiva.com
Respuestas a preguntas y/o aclaraciones	19 de octubre de 2022	Página web www.colombiaproductiva.com www.fiducoldex.com.co
Cierre de la Invitación y entrega de propuestas.	11 de noviembre de 2022 hasta las 3:00:00 p.m.	Correo electrónico calidad.exportar@colombiaproductiva.com

Publicación de la adjudicación

23 de enero de 2023 6 de febrero de 2023 Página web
www.colombiaproductiva.com
www.fiducoldex.com.co

La presente adenda se publica el **26 de diciembre de 2022** en las páginas web <a href="https://www.colombiaproductiva.com">www.colombiaproductiva.com</a> y <a href="https://www.ficucoldex.com.co">www.ficucoldex.com.co</a> en cumplimiento de las condiciones indicadas en los Términos de Referencia.

FIDUCOLDEX – COLOMBIA PRODUCTIVA